

□

Data : 20/04/2010			Companhia de Saneamento Municipal CESAMA					Hora : 10:18:59			
SMC - mtpc412			* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2010 a 31/03/2010 *					Pagina :0001			
--- CNPJ/CPF	--- *-----	Fornecedor	-----* * NF * ---	---* *-----	Descricao do Material	-----* Unidade *	* *- Data -* *-	Qte. -* *--	Unitario --* *-----	Total ----* *--	Tot. Nota --*
38.542.718/0001-82	ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUCA	284871			TELHA DE AMIANTO TIPO CANALETE 90CM X 6M C/ FIXADORES	PECA	04/03/2010	8,000	324,00000	2.592,00	2.592,00
38.542.718/0001-82	ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUCA	286292			CAIXA D´AGUA POLIETILENO 5000L	PECA	15/03/2010	2,000	1.130,00000	2.260,00	2.260,00
Total do Fornec.:										4.852,00	
21.599.659/0001-86	ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP	001307			HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C)	QUILO	18/03/2010	240,000	1,65000	396,00	396,00
Total do Fornec.:										396,00	
04.207.378/0001-11	ACIMEDIC ASSISTENCIA COM. INSTALACA	004950			MANOMETRO PARA AUTOCLAVE 0 A 3KG	PECA	24/03/2010	1,000	140,00000	140,00	140,00
Total do Fornec.:										140,00	
21.329.008/0001-76	ACL COMERCIAL ELETRICA E ELETRONICA	005825			CALHA COMPLETA C/ REATOR ALTO FATOR DE POTENCIA 2X40WX118V	PECA	09/03/2010	4,000	33,64000	134,56	
					CALHA COMPLETA COM LAMPADA E REATOR 1 X 20W X 127V	PECA	09/03/2010	1,000	17,15000	17,15	
					INTERRUPTOR UMA SECAO COM PLACA	PECA	09/03/2010	2,000	3,11000	6,22	
					INTERRUPTOR DUAS SECOES C/ PLACA	PECA	09/03/2010	1,000	5,09000	5,09	
					LAMPADA MISTA 220V 250W E-27	PECA	09/03/2010	5,000	12,66000	63,30	
					LAMPADA MISTA 550V 500W E40	PECA	09/03/2010	3,000	25,07000	75,21	
					REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 20W	PECA	09/03/2010	1,000	10,62000	10,62	
					REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40 AFP	PECA	09/03/2010	71,000	16,10000	1.143,10	
					RELE FOTOELETRICO 220V	PECA	09/03/2010	4,000	11,47000	45,88	1.501,13
21.329.008/0001-76	ACL COMERCIAL ELETRICA E ELETRONICA	005892			CANALETA SISTEMA 110 X 20 X 2100 SISTEMA X	PECA	16/03/2010	1,000	58,70000	58,70	
					COTOVELO EXTERNO 110X20 SISTEMA X	PECA	16/03/2010	2,000	6,24000	12,48	71,18
Total do Fornec.:										1.572,31	
05.003.825/0001-83	ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA	031990			BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.36	PAR	02/03/2010	1,000	42,50000	42,50	42,50
05.003.825/0001-83	ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA	032283			BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.39	PAR	24/03/2010	5,000	23,00000	115,00	
					LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO PP (CX C/ 100)	CAIXA	24/03/2010	2,000	25,90000	51,80	
					RESPIRADOR DESC. CONTRA POEIRA, NEVOA E VAPOR ORGANICO	PECA	24/03/2010	100,000	2,80000	280,00	
					CALCA TIPO SANEAMENTO G (46-48)	PECA	24/03/2010	2,000	28,50000	57,00	503,80
Total do Fornec.:										546,30	
58.514.928/0033-51	AMANCO BRASIL LTDA - FILIAL	039657			TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	M.LINEA	01/03/2010	786,000	17,48000	13.739,28	13.739,28
58.514.928/0033-51	AMANCO BRASIL LTDA - FILIAL	039655			TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	M.LINEA	04/03/2010	786,000	17,48000	13.739,28	13.739,28
58.514.928/0033-51	AMANCO BRASIL LTDA - FILIAL	039656			TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	M.LINEA	04/03/2010	786,000	17,48000	13.739,28	13.739,28
58.514.928/0033-51	AMANCO BRASIL LTDA - FILIAL	039654			TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	M.LINEA	04/03/2010	786,000	17,48000	13.739,28	13.739,28
58.514.928/0033-51	AMANCO BRASIL LTDA - FILIAL	039658			TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	M.LINEA	04/03/2010	12,000	17,48000	209,76	209,76
Total do Fornec.:										55.166,88	
09.102.205/0001-52	APOIO DESENHOS LTDA	000531			ADESIVO COM LOGOMARCA DA CESAMA PARA USO EM FIORINO	PECA	16/03/2010	2,000	280,00000	560,00	560,00
Total do Fornec.:										560,00	
08.873.651/0001-06	ARMARINHO E PAELARIA POR DO SOL	000077			BOBINA DE PAPEL 57 X 30 - P/CALCULADORA (UM LADO ACETINADO)	ROLO	09/03/2010	10,000	0,53000	5,30	
					CAIXA DE ARQUIVO EM PAPELAO TAMANHO N. 3 (17 X 29 X 42 CM)	PECA	09/03/2010	120,000	1,85000	222,00	
					CAIXA DE ARQUIVO EM PAPELAO TAMANHO N. 2	PECA	09/03/2010	120,000	1,12000	134,40	
					COLCHETE N.14 (GRANDE)	CAIXA	09/03/2010	5,000	4,15000	20,75	
					COPO DESCARTAVEL PARA AGUA	CENTO	09/03/2010	1150,000	1,50000	1.725,00	
					PRESILHA PARA CRACHA	PECA	09/03/2010	100,000	0,18000	18,00	
					DISCO COMPACTO P/ GRAVACAO A LASER(CDR 74) S/ CAPA	PECA	09/03/2010	100,000	0,44000	44,00	
					ELASTICO N.18 - SACO C/ 50GR (VER ESPECIFICACAO DO PRODUTO)	PACOTE	09/03/2010	100,000	1,13000	113,00	
					ENVELOPE BRANCO COMERCIAL 114 X 162 MM	ENVELOP	09/03/2010	50,000	0,04000	2,00	
					EXTRATOR DE GRAMPOS	PECA	09/03/2010	10,000	0,61000	6,10	
					FITA MAGICA - ROLO 12MM X 33M	ROLO	09/03/2010	25,000	2,36000	59,00	
					GRAMPEADOR REF. CARBEX M- 527	PECA	09/03/2010	20,000	4,68000	93,60	2.443,15
08.873.651/0001-06	ARMARINHO E PAELARIA POR DO SOL	000078			PERFURADOR DE PAPEL - PEQUENO	PECA	09/03/2010	10,000	5,64000	56,40	
					PINCEL ATOMICO PRETO	PECA	09/03/2010	10,000	0,98000	9,80	
					PINCEL ATOMICO VERMELHO	PECA	09/03/2010	10,000	0,98000	9,80	
					REGUA PLASTICA DE 30CM	PECA	09/03/2010	50,000	0,21000	10,50	
					SALIENTADOR - COR AMARELA	PECA	09/03/2010	150,000	0,64000	96,00	
					PAPEL 210 X 297MM - A4 - 90 G/M2-CHAMEX USO CPD	RESMA	09/03/2010	50,000	15,84000	792,00	974,50
08.873.651/0001-06	ARMARINHO E PAELARIA POR DO SOL	000099			COPO DESCARTAVEL PARA AGUA	CENTO	19/03/2010	50,000	1,50000	75,00	
					COPO DESCARTAVEL PARA CAFE	CENTO	19/03/2010	1000,000	0,79000	790,00	865,00
Total do Fornec.:										4.282,65	
21.551.494/0001-72	ARMAZEM GOMES LTDA	001661			ALICATE BOMBA D'AGUA DE 10"	PECA	26/03/2010	50,000	22,45000	1.122,50	1.122,50
Total do Fornec.:										1.122,50	
09.687.873/0001-99	AUTO PECAS MINEIRA	000767			FILTRO DE OLEO FIAT MOT.1.0 FIRE REF W 6 MULTI 20 MANN	PECA	05/03/2010	60,000	16,93000	1.015,80	
					KIT ESTABILIZADOR DIANT.INTER.EXTER.FIORINO	KIT	05/03/2010	6,000	77,48380	464,90	
					PASTILHA DE FREIO FIORINO REF: PE 0032 SISTEMA TEVES	PECA	05/03/2010	10,000	38,83700	388,37	
					FILTRO DE COMBUS.FIORINO MOT 1.0 MANN WK513/FRAMG5493/TEG140	PECA	05/03/2010	20,000	13,94800	278,96	
					ELEMENTO FILTRO DE AR FIAT MOT.1.0 FIRE REF C2496 MANN	PECA	05/03/2010	42,000	11,16255	468,82	2.616,86
09.687.873/0001-99	AUTO PECAS MINEIRA	000766			AMORTECEDOR DIANTEIRO SANTANA 2.0 VW	PECA	09/03/2010	2,000	87,81500	175,63	
					PORCA 18 MV 359	PECA	09/03/2010	2,000	3,22300	6,44	

Data : 20/04/2010		Companhia de Saneamento Municipal CESAMA						Hora : 10:19:40	
SMC - mtpc412		* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2010 a 31/03/2010 *						Pagina :0002	
*--- CNPJ/CPF	---	*----- Fornecedor	-----	* NF *	---	---* *----- Descricao do Material	-----	* Unidade *	* *- Data -* *- Qte. -* *--- Unitario --* *---- Total -----* *-- Tot. Nota --*
09.687.873/0001-99	AUTO PECAS MINEIRA	000766	KIT DO AMORT.TRAS.GOL II (COIFA + BATENT)	PECA	09/03/2010	2,000	10,57600	21,15	
				M.LINEA	09/03/2010	2,000	3,19000	6,38	
				PECA	09/03/2010	2,000	35,40700	70,81	
				PECA	09/03/2010	1,000	11,97500	11,97	
				JOGO	09/03/2010	8,000	36,04400	288,35	
				PECA	09/03/2010	12,000	41,05500	492,66	
				PECA	09/03/2010	20,000	13,77100	275,42	
				PECA	09/03/2010	6,000	37,63500	225,81	
				PECA	09/03/2010	1,000	37,39100	37,39	1.612,03
				Total do Fornec.:					4.228,89
02.264.865/0001-90	BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	002031	CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 100	PECA	01/03/2010	50,000	9,10000	455,00	
				PECA	01/03/2010	50,000	11,20000	560,00	
				PECA	01/03/2010	20,000	29,50000	590,00	
				PECA	01/03/2010	10,000	4,50000	45,00	
				PECA	01/03/2010	100,000	0,15000	15,00	
				PECA	01/03/2010	5,000	6,80000	34,00	
				PECA	01/03/2010	500,000	0,13000	65,00	1.764,00
				Total do Fornec.:					1.764,00
00.469.688/0001-53	BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA	011457	REGISTRO/VALV.CHATO FLANGE CABECOTE P/F.F. 75MM/80MM PN 10/1	PECA	01/03/2010	3,000	340,63000	1.021,89	1.021,89
				Total do Fornec.:					1.021,89
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA	001429	CURVA C/ BOLSAS F.F.JE22°30" DE 50MM - NBR 7675 - C90JE	PECA	04/03/2010	3,000	94,00000	282,00	
				M.LINEA	04/03/2010	18,000	23,00000	414,00	696,00
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA	001504	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1"	PECA	16/03/2010	40,000	19,90000	796,00	796,00
				Total do Fornec.:					1.492,00
19.281.807/0001-78	CAL ARCO IRIS LTDA	026234	CAL HIDRATADA (C)	TONELAD	05/03/2010	14,310	356,54018	5.102,09	5.102,09
				Total do Fornec.:					5.102,09
21.563.481/0001-13	CASTELO DA BORRACHA LTDA	008108	LONA PLASTICA 4M DE LARGURA 200 MICRA	M.LINEA	26/03/2010	20,000	4,40000	88,00	88,00
				Total do Fornec.:					88,00
09.264.566/0001-03	CASTRO E NETOS LTDA	001384	VASSOURA DE PIACAVA TINA	PECA	19/03/2010	50,000	2,65000	132,50	132,50
				Total do Fornec.:					132,50
25.344.375/0001-08	CETEMEC CENTRO TECNICO MECANICO LTD	002012	CHAPA CORTADA 4,75 X 745 X 2395MM	PECA	12/03/2010	1,000	1.047,53000	1.047,53	
				PECA	12/03/2010	2,000	1.168,96000	2.337,92	3.385,45
				Total do Fornec.:					3.385,45
17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRO SANTO ANTO	087190	TUBO POLIETILENO 20MM - PRETO	M.LINEA	01/03/2010	300,000	0,60000	180,00	180,00
17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRO SANTO ANTO	088508	COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.	BISNAGA	19/03/2010	100,000	2,50000	250,00	250,00
				Total do Fornec.:					430,00
65.283.269/0001-78	COMERCIAL R E LTDA	043597	GESSO DIRECIONAL - 1KG	PACOTE	16/03/2010	1,000	1,80000	1,80	
				LATA	16/03/2010	2,000	184,00000	368,00	369,80
				Total do Fornec.:					369,80
02.648.739/0001-30	COPERSAN LTDA	009304	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 100MM-PN10 - NBR7675-EFUE1	PECA	09/03/2010	5,000	89,00000	445,00	
				PECA	09/03/2010	10,000	33,80000	338,00	783,00
				Total do Fornec.:					783,00
00.041.327/0026-60	CURINGA DOS PNEUS LTDA	104145	PNEU 750R X 16 - 12 LONAS - RADIAL (MB 608,MB 709, TOYOTA)	PECA	01/03/2010	10,000	416,83000	4.168,30	
				PECA	01/03/2010	6,000	834,21000	5.005,26	9.173,56
				Total do Fornec.:					9.173,56
41.910.977/0001-23	DATAFOR INFORMATICA LTDA	016384	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	PECA	01/03/2010	1,000	330,00000	330,00	330,00
41.910.977/0001-23	DATAFOR INFORMATICA LTDA	016891	DRIVE - LEITOR DE CARTAO 7 X 1 - BAIA 3,5" - PRETO	PECA	22/03/2010	3,000	22,90000	68,70	68,70
				Total do Fornec.:					398,70
21.600.655/0001-70	DEC MOVEIS PARA ESCRITORIO E INFORM	012626	PAINEL DE DIVISORIA	PECA	08/03/2010	15,000	97,66666	1.465,00	1.465,00
				Total do Fornec.:					1.465,00
06.095.592/0001-59	DIPI GAS E REPRESENTACOES LTDA	007648	RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG	PECA	15/03/2010	12,000	38,00000	456,00	456,00
				Total do Fornec.:					456,00
02.075.227/0001-21	DISPETRAL DISTRIBUIDORA DE PECAS PA	030109	MANGUEIRA TRAMA DE AÇO PREHS.P/ 5/8	M.LINEA	11/03/2010	10,000	13,78000	137,80	
				PECA	11/03/2010	2,000	13,09000	26,18	
				PECA	11/03/2010	1,000	17,88000	17,88	181,86
02.075.227/0001-21	DISPETRAL DISTRIBUIDORA DE PECAS PA	030111	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 1/2	PECA	11/03/2010	6,000	7,34000	44,04	
				PECA	11/03/2010	4,000	13,09000	52,36	
				PECA	11/03/2010	1,000	17,88000	17,88	
				M.LINEA	11/03/2010	10,000	13,78000	137,80	252,08
02.075.227/0001-21	DISPETRAL DISTRIBUIDORA DE PECAS PA	030110	MANGUEIRA 2 TRAMAS PREMS P/ TERM 1" 2390PSI	M.LINEA	11/03/2010	3,000	45,84000	137,52	
				PECA	11/03/2010	1,000	9,03000	9,03	146,55

						Total do Fornec.:		-----	580,49
20.327.177/0001-04 EDILSON ELETRICA LTDA	025642	ABRACADEIRA DE NYLON 3,6 X 142 (LARG X COMP)	PECA	08/03/2010	200,000	0,12000	24,00		
		DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	PECA	08/03/2010	1,000	37,16000	37,16		
		CALHA CHANFRADA 2 X 40W	PECA	08/03/2010	3,000	37,44000	112,32		
		TERMINAL PRE-ISOLADO AZ 6931 10MM PINO	PECA	08/03/2010	100,000	0,24000	24,00		
		TERMINAL DE COMPRESSAO 10MM2	PECA	08/03/2010	12,000	0,96000	11,52		
		TERMINAL DE COMPRESSAO 25MM2	PECA	08/03/2010	12,000	1,20000	14,40		
		TERMINAL PRE-ISOLADO AZ 5/32" M4-16-14AWG GARFO	PECA	08/03/2010	200,000	0,18000	36,00	259,40	
20.327.177/0001-04 EDILSON ELETRICA LTDA	025699	CONDULETE DE ALUMINIO 15- C (3/4")	PECA	08/03/2010	3,000	5,82000	17,46		

Data : 20/04/2010		Companhia de Saneamento Municipal CESAMA							Hora : 10:21:18	
SMC - mtpc412		* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2010 a 31/03/2010 *							Pagina :0003	
CNPJ/CPF	Fornecedor	NF	Descricao do Material	Unidade	Data	Qte.	Unitario	Total	Tot.	Nota
20.327.177/0001-04	EDILSON ELETRICA LTDA	025699	CONDULETE DE ALUMINIO 15- E (3/4") QUADRO PARA 3 CIRCUITOS EMB. C/P S/BAR 27 TAMPA CONDULETE P/ TOMADA REDONDA 3/ 4"	PECA PECA PECA	08/03/2010 08/03/2010 08/03/2010	3,000 1,000 2,000	5,61000 20,74000 2,26000	16,83 20,74 4,52		59,55
20.327.177/0001-04	EDILSON ELETRICA LTDA	025689	FITA AUTO FUSAO - ROLO 10M FUSIVEL DIAZED TDZ RETARDADO 10A 500V FUSIVEL DIAZED TDZ RETARDADO 25A 500V FUSIVEL DIAZED TDZ RETARDADO 6A 500V DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 30A	ROLO PECA PECA PECA PECA	08/03/2010 08/03/2010 08/03/2010 08/03/2010 08/03/2010	2,000 3,000 6,000 4,000 1,000	11,67000 1,96000 1,96000 2,04000 45,70000	23,34 5,88 11,76 8,16 45,70		94,84
20.327.177/0001-04	EDILSON ELETRICA LTDA	025682	DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 30A PORTA LAMP RAB 1560 FIO FLEXIVEL PARALELO 2 X 2,5MM	PECA PECA M.LINEA	08/03/2010 08/03/2010 08/03/2010	2,000 6,000 100,000	45,70000 2,21000 1,59340	91,40 13,26 159,34		264,00
20.327.177/0001-04	EDILSON ELETRICA LTDA	025790	FITA ISOLANTE 19 X 20 X 33 PINO FEMEA PINO MACHO TERMINAL PRE-ISOLADO TP-22-5 2,50MM OLHAL	ROLO PECA PECA PECA	19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010	3,000 1,000 1,000 100,000	10,76000 3,11000 2,56000 0,16000	32,28 3,11 2,56 16,00		53,95
20.327.177/0001-04	EDILSON ELETRICA LTDA	025762	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	PECA	19/03/2010	2,000	56,30000	112,60		112,60
20.327.177/0001-04	EDILSON ELETRICA LTDA	025800	CABECOTE ALUMINIO 75MM DE DIAMETRO CABO 120.0MM2 1KV PRETO CONECTOR DE PRESSAO 150MM2	PECA M.LINEA LIVRO	22/03/2010 22/03/2010 22/03/2010	1,000 18,000 4,000	12,42000 36,74000 15,49000	12,42 661,32 61,96		735,70
Total do Fornec.:										1.580,04
21.576.749/0001-51	ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA	060189	VENTILADOR DE TETO 3 PAS S/ LUMINARIA 127V	PECA	16/03/2010	1,000	82,85000	82,85		82,85
Total do Fornec.:										82,85
07.047.926/0001-81	ELOISA FORTUNATO DE OLIVEIRA	000121	PORTA EM ALUMINIO VENEZIANA 60 X 1,50 PORTA EM ALUMINIO VENEZIANA 62 X 1,50 PORTA EM ALUMINIO VENEZIANA 65 X 1,50 BASCULANTE 69 X 79 DE ALUMINIO	PECA PECA PECA PECA	08/03/2010 08/03/2010 08/03/2010 08/03/2010	1,000 1,000 1,000 1,000	320,00000 320,00000 320,00000 140,00000	320,00 320,00 320,00 140,00		1.100,00
Total do Fornec.:										1.100,00
19.027.630/0001-88	EML ELETRO MINASA LTDA	019092	FUSIVEL ULTRA RAPIDO 160A 3NE4	PECA	08/03/2010	12,000	64,09000	769,08		769,08
19.027.630/0001-88	EML ELETRO MINASA LTDA	019044	RELE 3RU11 36-4EBO 22/32A S2 SUPORTE PARA RELE 3RU	PECA PECA	08/03/2010 08/03/2010	1,000 1,000	100,61000 46,54000	100,61 46,54		147,15
19.027.630/0001-88	EML ELETRO MINASA LTDA	019060	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 200 A	PECA	16/03/2010	1,000	180,39000	180,39		180,39
19.027.630/0001-88	EML ELETRO MINASA LTDA	019086	CONTATOR 3RT10 17-1AN11-SOO DISJUNTOR P/ MOTOR 3RV10111GA-10-4,5/6-SOO PRENSA CABO PVC 3/4" PRENSA CABO PVC F 1/2" RELE 3RU11 16-1CBO 1,8/2,5A S00 RELE 3RU11 16-1GBO 4,5/6,3A S00 TRILHO PARA MONTAGEM 35 MM FEX RAPIDO	PECA PECA PECA PECA PECA PECA PECA	19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010	2,000 1,000 3,000 3,000 1,000 1,000 2,000	64,38000 153,06000 3,38000 2,58000 68,81000 68,81000 11,23000	128,76 153,06 10,14 7,74 68,81 68,81 22,46		459,78
Total do Fornec.:										1.556,40
01.001.371/0001-50	ESA COMERCIO LTDA	004723	CLIPS NIQUELADO 6/0 (GRANDE) COLCHETE N. 9 (MEDIO) CORRETOR LIQUIDO A BASE DE AGUA ENVELOPE PARDO 28,0 X 20,0 CM FITA CREPE 19MM X 50M	CAIXA CAIXA VIDRO ENVELOP ROLO	11/03/2010 11/03/2010 11/03/2010 11/03/2010 11/03/2010	50,000 30,000 30,000 300,000 50,000	1,22000 2,65000 0,78000 0,07000 1,78000	61,00 79,50 23,40 21,00 89,00		273,90
Total do Fornec.:										273,90
08.022.616/0001-75	ESAPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE MA	000460	UNIAO P/ POLIETILENO 20MM ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"	PECA PECA	08/03/2010 08/03/2010	3000,000 3000,000	0,60000 0,40000	1.800,00 1.200,00		3.000,00
08.022.616/0001-75	ESAPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE MA	000466	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (BORRACHA) ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 3/4" (BORRACHA) ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1" (BORRACHA)	PECA PECA PECA	15/03/2010 15/03/2010 15/03/2010	10000,000 2000,000 500,000	0,12000 0,15000 0,40000	1.200,00 300,00 200,00		1.700,00
Total do Fornec.:										4.700,00
82.049.438/0001-29	ESTRUTURAL ASSESORIA COMERCIAL	000611	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA DE 32 X 25 (1" X 3/4") CAP PVC JE DN 50(DE 60MM) CAP PVC SOLDAVEL DE 20(1/2") CAP PVC SOLDAVEL DE 25(3/4") CAP PVC SOLDAVEL DE 32 (1") CRUZETA DE REDUCAO PBA COM BOLSAS DN 75 X 50 CURVA 90° SOLDAVEL DE 25 X 3/4" CURVA 90° SOLDAVEL DE 32 X 1" LUVA PVC SOLDAVEL 3/4"	PECA PECA PECA PECA PECA PECA PECA PECA PECA	17/03/2010 17/03/2010 17/03/2010 17/03/2010 17/03/2010 17/03/2010 17/03/2010 17/03/2010 17/03/2010	300,000 30,000 1500,000 100,000 200,000 2,000 30,000 30,000 400,000	0,19000 2,55000 0,16000 0,20000 0,34000 14,66000 1,08000 2,55000 0,15000	57,00 76,50 240,00 20,00 68,00 29,32 32,40 76,50 60,00		

Data : 20/04/2010										Companhia de Saneamento Municipal CESAMA										Hora : 10:21:41													
SMC - mtpc412										* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2010 a 31/03/2010 *										Pagina :0004													
*--- CNPJ/CPF	---	*-----	Fornecedor	-----	* NF *	---	---	*-----	Descricao do Material	-----	* Unidade *	*	*--	Data	--	*--	Qte.	--	*--	Unitario	--	*-----	Total	----	*--	Tot.	Nota	----					
82.049.438/0001-29			ESTRUTURAL ASSESORIA COMERCIAL		000611				PLUG COM ROSCA DE 1/2"		PECA			17/03/2010			50,000			0,20000			10,00										
									TE 90° COM ROSCA DE 1/2"		PECA			17/03/2010			100,000			0,50000			50,00										
									TE 90° SOLDAVEL 1.1/4"		PECA			17/03/2010			10,000			2,60000			26,00										
									JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 32 (1")		PECA			17/03/2010			50,000			0,48000			24,00		769,72								
82.049.438/0001-29			ESTRUTURAL ASSESORIA COMERCIAL		000610				ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60 X 2"		PECA			17/03/2010			20,000			4,05000			81,00										
									ANEL DE BORRACHA P/ PVC DN 100 (DE 110MM)		PECA			17/03/2010			200,000			0,94000			188,00										
									BUCHA DE REDUCAO PVC CR DE 1 1/4" X 3/4"		PECA			17/03/2010			5,000			1,95000			9,75										
									BUCHA DE REDUCAO PVC CR DE 1" X 1/2"		PECA			17/03/2010			116,000			1,04000			120,64										
									BUCHA DE REDUCAO PVC CR DE 3/4" X 1/2"		PECA			17/03/2010			200,000			0,25000			50,00										
									BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA DE 50 X 40 (1.1/2" X 1.1/4")		PECA			17/03/2010			5,000			0,97000			4,85										
									BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA DE 25 X 20 (3/4" X 1/2")		PECA			17/03/2010			300,000			0,09000			27,00										
									BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA DE 32 X 20 (1" X 1/2")		PECA			17/03/2010			100,000			0,68000			68,00										
									BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA DE 40 X 20 (1.1/4" X 1/2")		PECA			17/03/2010			5,000			1,00000			5,00		554,24								
									Total do Fornec.:																							1.323,96	
									11.109.083/0001-78			F & F COMERCIO DE MATERIAIS DE SANE	000007					CURVA C/ BOLSAS F.F.JE 22°30"DE 150MM - NBR 7675 - C22JE		PECA			02/03/2010			5,000			83,99000			419,95	
Total do Fornec.:																							419,95										
07.197.755/0001-77			FENIX COMERCIO DE TINTAS LTDA	001627					TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO BRANCO NEVE - EMB/3.6L		LATA			25/03/2010			4,000			42,00000			168,00										
									Total do Fornec.:																							168,00	
19.179.340/0001-50			FERMACIL FERRAGISTA MANCINI LTDA	023450					BATERIA P/ LANTERNA LASER - 6V		PECA			29/03/2010			40,000			10,50000			420,00										
									CABO DE ENXADA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)		PECA			29/03/2010			30,000			4,38000			131,40		551,40								
Total do Fornec.:																							551,40										
21.568.506/0001-71			FERRAGENS PINHO LTDA	604855					LAMINA FACA 300MM FURO 1"		PECA			01/03/2010			20,000			17,90000			358,00			358,00							
21.568.506/0001-71			FERRAGENS PINHO LTDA	605350					COLA CASCOREZ (1 K)		LITRO			04/03/2010			10,000			9,95000			99,50										
									PREGO C/ CABECA 16 X 24		QUILO			04/03/2010			15,000			5,95000			89,25										
									PREGO C/ CABECA 17 X 21		QUILO			04/03/2010			5,000			5,70000			28,50		217,25								
21.568.506/0001-71			FERRAGENS PINHO LTDA	605485					LUVA PVC SOLDAVEL 3/4"		PECA			08/03/2010			100,000			0,44000			44,00										
									BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA DE 32 X 20 (1" X 1/2")		PECA			08/03/2010			30,000			1,10000			33,00		77,00								
21.568.506/0001-71			FERRAGENS PINHO LTDA	605378					DESEMPENADEIRA DE MADEIRA (MED. 9" X 6")		PECA			08/03/2010			15,000			6,00000			90,00			90,00							
21.568.506/0001-71			FERRAGENS PINHO LTDA	605929					FITA TEFLON 1/ 2" X 25M		PECA			09/03/2010			700,000			0,90000			630,00			630,00							
21.568.506/0001-71			FERRAGENS PINHO LTDA	606578					TRENA METRICA - 5M		PECA			17/03/2010			6,000			7,50000			45,00			45,00							
21.568.506/0001-71			FERRAGENS PINHO LTDA	606572					BUCHA DE REDUCAO PVC CR DE 1" X 1/2"		PECA			17/03/2010			40,000			1,20000			48,00			48,00							
21.568.506/0001-71			FERRAGENS PINHO LTDA	605695					VALVULA POCO 2" VRP		PECA			19/03/2010			1,000			127,00000			127,00			127,00							
21.568.506/0001-71			FERRAGENS PINHO LTDA	603135					ANEL VEDACAO PARA VASO SANITARIO (MAXSEAL)		PECA			19/03/2010			1,000			9,80000			9,80										
									KIT REPARO COMPLETO P/ VALVULA DESCARGA 1 1/2"		PECA			19/03/2010			2,000			28,50000			57,00										
									PARAFUSO P/ FIXACAO DE VASO SANITARIO C/ BUCHA S10		PAR			19/03/2010			1,000			5,30000			5,30		72,10								
21.568.506/0001-71			FERRAGENS PINHO LTDA	606163					SERRA DE VIDEA 4 X 24		PECA			26/03/2010			1,000			11,00000			11,00										
									TORNEIRA PARA LAVATORIO CROMADA		PECA			26/03/2010			1,000			24,20000			24,20		35,20								
21.568.506/0001-71			FERRAGENS PINHO LTDA	606461					CAIXA P/ INSTALACAO DE HIDROMETRO DE 1/2"		PECA			26/03/2010			1,000			46,90000			46,90										
									CAIXA P/ INSTALACAO DE HIDROMETRO (048) DE 3/ 4" (FIBRA)		PECA			26/03/2010			1,000			51,43000			51,43		98,33								
Total do Fornec.:																							1.797,88										
09.385.037/0001-50			FERREIRA E CESAR HIDRAULICA J.F. LT	000108					TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)		PECA			01/03/2010			7,000			60,66000			424,62										
									ARRUELA DE BORRACHA DE 350MM - ABF10		PECA			01/03/2010			5,000			6,06000			30,30		454,92								
09.385.037/0001-50			FERREIRA E CESAR HIDRAULICA J.F. LT	000117					TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)		PECA			10/03/2010			43,000			72,79000			3.129,97		3.129,97								
09.385.037/0001-50			FERREIRA E CESAR HIDRAULICA J.F. LT	000118					TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)		PECA			10/03/2010			35,000			72,79000			2.547,65		2.547,65								
09.385.037/0001-50			FERREIRA E CESAR HIDRAULICA J.F. LT	000124					CURVA C/ FLANGES F.F. 90° DE 100MM - PN10 - REF. C90FF10		PECA			15/03/2010			3,000			122,00000			366,00										
									FLANGE CEGO F.F. 16F DE 250MM-PN10 - NBR7675-FC16		PECA			15/03/2010			2,000			198,99000			397,98		763,98								
Total do Fornec.:																							6.896,52										
04.109.169/0001-35			FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	010650					PAPEL ALUMINIO 7.5M		ROLO			02/03/2010			100,000			1,39000			139,00										
									ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR		PECA			02/03/2010			300,000			0,30000			90,00										
									PASTA LIMP TEK		POTE			02/03/2010			20,000			2,76000			55,20		284,20								
04.109.169/0001-35			FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	010717					SODA CAUSTICA - POTE C/ 1KG		POTE			04/03/2010			20,000			6,10000			122,00										
									TELA NEUTRALIZADORA DE ODORES PARA MICTORIO		PECA			04/03/2010			30,000			4,92000			147,60		269,60								
04.109.169/0001-35			FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	010772					SACO P/ LIXO - CAP.100 LITROS		PECA			04/03/2010			2000,000			0,14000			280,00										
									SACO P/ LIXO - CAP. 40 LITROS		PECA			04/03/2010			1000,000			0,08000			80,00		360,00								
04.109.169/0001-35			FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	011382					PAPEL TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)		FARDO			11/03/2010			50,000			8,89000			444,50		444,50								
04.109.169/0001-35			FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	012157					ALCOOL		LITRO			22/03/2010			600,000			3,11000			1.866,00										
									LIMPA VIDRO - FRASCO - 500ML		FRASCO			22/03/2010			30,000			1,17000			35,10										
									DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L		GALAO			22/03/2010			100,000			11,75000			1.175,00										
									TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES)		PACOTE			22/03/2010			300,000			1,69000			507,00		3.583,10								
Total do Fornec.:																							4.941,40										
03.277.220/0001-55			FORTSAM COMERCIAL LTDA	000838					EXTREMIDADE BOLSA/FLANGE DN 400MM PN16 FERRO FUNDIDO		PECA			11/03/2010			2,000			785,90000			1.571,80										

Data : 20/04/2010				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA							Hora : 10:22:03			
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2010 a 31/03/2010 *							Pagina :0005			
*--- CNPJ/CPF	---	*----- Fornecedor	-----	* NF *	---	-- *----- Descricao do Material	-----	* Unidade *	* -- Data -- *	Qte. - *	Unitario -- *	----- Total	-----	* -- Tot. Nota -- *
03.277.220/0001-55		FORTSAM COMERCIAL LTDA		000838		REGISTRO CHATO FLANGE CABECOTE PN16 400MM FERRO FUNDIDO		PECA	11/03/2010	1,000	11.396,00000	11.396,00		12.967,80
03.277.220/0001-55		FORTSAM COMERCIAL LTDA		000885		JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGO.SANIT.45°- DN 250 X 200		PECA	22/03/2010	10,000	53,36000	533,60		533,60
Total do Fornecedor.:													13.501,40	
06.289.021/0001-55		FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME		001608		LUVA DE CORRER F.F. JM DE 75MM - NBR7675-LCRJM		PECA	29/03/2010	30,000	101,99000	3.059,70		3.059,70
Total do Fornecedor.:													3.059,70	
05.860.142/0001-42		GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVAD		000422		CLORO LIQUEFEITO (C)		TONELAD	01/03/2010	7,200	5.360,00000	38.592,00		38.592,00
Total do Fornecedor.:													38.592,00	
01.377.293/0001-93		GERALDO DE ANTONIO-ME		003183		VARETA FLEXIVEL 8MM X 2M - NOVA		PECA	04/03/2010	60,000	31,00000	1.860,00		1.860,00
Total do Fornecedor.:													1.860,00	
05.491.199/0001-11		GOMES E CAMPOS AUTOMACAO LTDA		005373		CRACHA PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS		PECA	15/03/2010	43,000	3,85000	165,55		165,55
Total do Fornecedor.:													165,55	
05.489.799/0001-45		GRAZIELE LEMOS - ME		000200		PANO DE PRATO SACO ALVEJADO		PECA PECA	16/03/2010 16/03/2010	100,000 500,000	0,98000 1,01000	98,00 505,00		603,00
Total do Fornecedor.:													603,00	
64.419.393/0007-40		GW PNEUS LTDA		006738		PNEU 215 X 75 R-17,5 DIRECIONAL		PECA	11/03/2010	4,000	588,00000	2.352,00		2.352,00
Total do Fornecedor.:													2.352,00	
83.748.772/0001-33		HENNINGS VEDACOES HIDRAULICAS LTDA		004187		VALVULA DE ESFERA 3 VIAS BK3 DN25 G1 BSP		PECA	04/03/2010	3,000	389,99000	1.169,97		1.169,97
Total do Fornecedor.:													1.169,97	
09.173.282/0001-01		HIGILAF LTDA		000289		CERA LIQUIDA INCOLOR CONCENTRADA 7% EMB/5L PEDRA SANITARIA SAPOLEO EM PO (FRASCO C/ 300G) VASSOURA DE PIACAVA GARI		GALAO PECA POTE PECA	24/03/2010 24/03/2010 24/03/2010 24/03/2010	50,000 100,000 50,000 15,000	19,60000 0,86000 1,38000 7,32000	980,00 86,00 69,00 109,80		1.244,80
Total do Fornecedor.:													1.244,80	
05.980.518/0001-52		HP HIDRAULICA,EPI COM.E SERV.DE PEC		016751		TOMADA DE FORÇA TK 1200		PECA	04/03/2010	2,000	2.095,52500	4.191,05		4.191,05
Total do Fornecedor.:													4.191,05	
04.961.098/0001-02		INDEPE - INHAPIM DERIVADOS DE PETRO		034953		OLEO HIDRAULICO REF. TELLUS 100 - BALDE C/ 20 LITROS OLEO LUBRIFICANTE IPITUR AW-46 BALDE 20 LITROS		LITRO LITRO	16/03/2010 16/03/2010	60,000 20,000	6,95000 6,95000	417,00 139,00		556,00
Total do Fornecedor.:													556,00	
19.525.278/0001-00		INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA		035742		POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	01/03/2010	20120,000	0,24000	4.828,80		4.828,80
19.525.278/0001-00		INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA		008577		ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21(C)		TONELAD	01/03/2010	11,500	760,00000	8.740,00		8.740,00
19.525.278/0001-00		INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA		035853		POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	05/03/2010	27100,000	0,24000	6.504,00		6.504,00
19.525.278/0001-00		INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA		035944		SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)		TONELAD	09/03/2010	22,240	544,00000	12.098,56		12.098,56
19.525.278/0001-00		INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA		036092		SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)		TONELAD	19/03/2010	22,890	544,00000	12.452,16		12.452,16
19.525.278/0001-00		INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA		036091		POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	19/03/2010	26590,000	0,24000	6.381,60		6.381,60
19.525.278/0001-00		INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA		035931		POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	19/03/2010	20080,000	0,24000	4.819,20		4.819,20
19.525.278/0001-00		INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA		008868		ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21(C)		TONELAD	24/03/2010	11,500	760,00000	8.740,00		8.740,00
19.525.278/0001-00		INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA		036173		POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	24/03/2010	19440,000	0,24000	4.665,60		4.665,60
Total do Fornecedor.:													69.229,92	
22.574.636/0001-80		IRMAOS PEDRO INDUSTRIA E COMERCIO L		000993		DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NEOCLOR) **		QUILO	15/03/2010	200,000	9,64000	1.928,00		1.928,00
Total do Fornecedor.:													1.928,00	
64.242.506/0001-90		IRMAOS PEROBELLI LTDA		007941		BROCA ACO RAPIDO 1/4" BROCA ACO RAPIDO DE 1/8" CHAVE BIELA 13MM CHAVE BIELA 14MM CHAVE COMBINADA 13MM BOCA E ESTRIA CHAVE COMBINADA 14MM BOCA E ESTRIA CHAVE COMBINADA 15MM BOCA E ESTRIA		PECA PECA PECA PECA PECA PECA PECA	09/03/2010 09/03/2010 09/03/2010 09/03/2010 09/03/2010 09/03/2010 09/03/2010	1,000 1,000 1,000 1,000 2,000 1,000 1,000	7,55000 3,52000 22,42000 23,28000 9,73000 10,31000 11,38000	7,55 3,52 22,42 23,28 19,46 10,31 11,38		97,92
64.242.506/0001-90		IRMAOS PEROBELLI LTDA		007922		ABRACADEIRA MANGOTE MSA 8694 MASSA PARA CALAFETAR CINZA BARRA REDONDA 50MM BARRA REDONDA 130 PARAFUSO 3/16 X 1" INOX PARAFUSO SEXTAVADO 5 X 16MM PARAFUSO SEXTAVADO 1 X 4" PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 3/4" C/ ROSCA TOTAL PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP ET 1 /4" PORCA SEXTAVADA AT UNC 1" PORCA SEXTAVADA 1" PORCA SEXTAVADA 1/4" PORCA SEXTAVADA 3/16"		PECA QUILO QUILO QUILO PECA PECA PECA PECA PECA PECA PECA PECA PECA PECA	19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010 19/03/2010	2,000 2,000 0,950 3,260 4,000 4,000 4,000 2,000 8,000 30,000 17,000 15,000 10,000 6,000	9,47000 9,40000 20,00000 34,00000 0,30000 0,27000 8,14000 0,37000 7,58000 4,68000 6,00000 0,22000 0,11000	18,94 18,80 19,00 110,84 1,20 1,08 16,28 2,96 227,40 79,56 90,00 2,20 0,66		588,92

							Total do Fornec.:	-----	686,84
10.635.612/0001-04 JF ALARMES LTDA	000037	CAPACITOR 12VF X 250VAC 8532.25.90	PECA	31/03/2010	2,000	25,00000	50,00		
		CONTROLE REMOTO 433,92 MHZ GRANDE	PECA	31/03/2010	6,000	35,00000	210,00		
		AUTOMATIZADOR PIVOTANTE SUPER ALUM. 2010 220V	PECA	31/03/2010	1,000	2.140,00000	2.140,00	2.400,00	
						Total do Fornec.:		-----	2.400,00
07.035.805/0001-10 JOBVAL ACESSORIOS INDUSTRIAIS PECAS 004093		DIAFRAGMA PARA VRP BERMAD DIAMETRO 50MM	PECA	25/03/2010	2,000	146,88000	293,76	293,76	
								-----	293,76
							Total do Fornec.:	-----	293,76
47.427.901/0002-09 JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA 212497		CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM MB1513	PECA	11/03/2010	1,000	107,80000	107,80		
		HASTE DO CILINDRO DA EMBREAGEM MB1513	PECA	11/03/2010	1,000	41,16000	41,16		
		COTOVELO CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM MB1513	PECA	11/03/2010	1,000	2,94000	2,94		

Data : 20/04/2010			Companhia de Saneamento Municipal CESAMA					Hora : 10:23:06							
SMC - mtpc412			* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2010 a 31/03/2010 *					Pagina :0006							
CNPJ/CPF	*-----*	Fornecedor	* NF *	-----*	Descricao do Material	* Unidade *	* *-	Data	* *-	Qte. -*	Unitario	-----*	Total	-----*	Tot. Nota
47.427.901/0002-09	JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA	212497			RESERVATORIO OLEO DA EMBREAGEM C/ SUPORTE MB	PECA		11/03/2010		1,000	107,80000		107,80		
					CONJUNTO LUVIA / FLANGE / CRUZETA CARDAN MB	CONJUNT		11/03/2010		1,000	764,40000		764,40		
					RETENTOR 0715	PECA		11/03/2010		1,000	32,28000		32,28		
					JUNTA DA TAMPA DIFERECIAL-AMIANTO MB	PECA		11/03/2010		2,000	17,64000		35,28		
					FILTRO DE COMBUS.MB E TOYOTA REF MANN BFU 700	PECA		11/03/2010		53,000	11,76000		623,28		
					MOLA SAPATA DE FREIO MB 1313	PECA		11/03/2010		6,000	8,82000		52,92		
					SERVO EMBREAGEM C/ KIT ADAPTACAO MB1513	ROLO		11/03/2010		1,000	1.460,20000		1.460,20		3.228,06
47.427.901/0002-09	JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA	212498			ROLAMENTO ROLOS CONICO EXTERNO	PECA		11/03/2010		1,000	132,30000		132,30		
					REPARO VALVULA PEDAL FREIO MB	JOGO		11/03/2010		1,000	88,20000		88,20		
					TUBO GUIA VARETA DO OLEO MB	PECA		11/03/2010		1,000	168,46000		168,46		
					SEMI-EIXO MB 709	PECA		11/03/2010		1,000	416,50000		416,50		
					BOCAL DA VARETA	PECA		11/03/2010		1,000	56,27000		56,27		861,73
47.427.901/0002-09	JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA	212767			OLEO SAE40 ESPECIAL P/ CAIXAS DE MUDANCA EATON FS4005/FS4205	LITRO		23/03/2010		30,000	12,00000		360,00		360,00
Total do Fornec.:															4.449,79
05.054.633/0001-04	KIMICALBINO COMERCIAL LTDA	006370			VERDE BRILHANTE (MUG) - 500GR	FRASCO		10/03/2010		1,000	276,40000		276,40		276,40
05.054.633/0001-04	KIMICALBINO COMERCIAL LTDA	006371			HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C)	QUILO		10/03/2010		1200,000	2,30000		2.760,00		2.760,00
Total do Fornec.:															3.036,40
00.946.219/0001-88	LAO INDUSTRIA LTDA	014100			HIDROMETRO DE 1" X 7,00 M3	PECA		08/03/2010		20,000	205,00000		4.100,00		4.100,00
00.946.219/0001-88	LAO INDUSTRIA LTDA	014102			HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO COBRE/VIDRO	PECA		04/03/2010		800,000	32,97000		26.376,00		
					HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO COBRE/VIDRO	PECA		04/03/2010		1360,000	32,98000		44.852,80		
					HIDROMETRO 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 COBRE/VIDRO CONEXAO 3/4"	PECA		04/03/2010		450,000	33,00000		14.850,00		
					HIDROMETRO DE 1/2" X 3,00 M3	PECA		04/03/2010		150,000	35,01260		5.251,89		91.330,69
Total do Fornec.:															95.430,69
20.429.916/0001-79	LIDER RADIADORES LTDA	005109			RADIADOR DE RESFRIAMENTO GOL II III 1.6 16V ANO 95/96 12503	PECA		16/03/2010		3,000	162,00000		486,00		
					RADIADOR DE RESFRIAMENTO GOL II.III 1.6 16V AP C/AR 12504	PECA		16/03/2010		1,000	313,20000		313,20		
					RADIADOR DE RESFRIAMENTO COL III 8V.16V MI AT 12508	PECA		16/03/2010		1,000	162,00000		162,00		961,20
20.429.916/0001-79	LIDER RADIADORES LTDA	005142			RADIADOR DO RESFRIADOR MB 709	PECA		23/03/2010		1,000	1.026,00000		1.026,00		1.026,00
Total do Fornec.:															1.987,20
08.287.398/0001-09	LIMPAPEL RJ COMERCIO DE PAPEIS LTDA	046275			BALDE PLASTICO 8 LITROS	PECA		16/03/2010		30,000	1,60000		48,00		
					SABAO EM PO PACOTE C/ 5 KG	PACOTE		16/03/2010		30,000	10,00000		300,00		
					ESFREGAO DE PIACAVA N° 1	PECA		16/03/2010		10,000	4,00000		40,00		
					REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML	FRASCO		16/03/2010		250,000	1,00000		250,00		
					LUSTRA MOVEIS 200ML	FRASCO		16/03/2010		100,000	1,00000		100,00		
					PAPEL TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)	FARDO		16/03/2010		1000,000	4,80000		4.800,00		
					ALCOOL GELATINOSO ANTI-SEPTICO COM ACAO BACTERIANA	FRASCO		16/03/2010		40,000	9,00000		360,00		
					RODO DE BORRACHA N°1 30CM	PECA		16/03/2010		40,000	1,80000		72,00		
					SAPOLEO - TABLETE C/ 200G	PECA		16/03/2010		100,000	1,00000		100,00		
					VASSOURA DE PELO 40 CM	PECA		16/03/2010		30,000	4,20000		126,00		
					VASSOURA DE PIACAVA N° 4	PECA		16/03/2010		200,000	3,60000		720,00		
					SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS	LITRO		16/03/2010		600,000	2,40000		1.440,00		8.356,00
Total do Fornec.:															8.356,00
70.935.994/0001-13	LOMAUTO PECAS LTDA	006939			ADESIVO SEMI SECATIVO	PECA		04/03/2010		1,000	27,00000		27,00		
					FILTRO DE AR C2496 - FIORINO	PECA		04/03/2010		2,000	11,50000		23,00		
					JUNTA DA INJECAO TBI	PECA		04/03/2010		1,000	12,00000		12,00		
					RESERVATORIO DE EXPANCAO DO RADIADOR GOL II	PECA		04/03/2010		1,000	23,75000		23,75		
					RETENTOR LATERAL	PECA		04/03/2010		2,000	7,00000		14,00		
					VELA DE IGNIC.GOL REF NGK BKR5EY	PECA		04/03/2010		4,000	10,00000		40,00		139,75
70.935.994/0001-13	LOMAUTO PECAS LTDA	006947			ESPELHO RETROVISOR (ACABAMENTO) - KOMBI	PECA		12/03/2010		2,000	7,50000		15,00		
					LATERAL TRASEIRA LADO DIREITO	PECA		12/03/2010		1,000	1.350,00000		1.350,00		
					LATERAL TRASEIRA LADO ESQUERDO - KOMBI	PECA		12/03/2010		1,000	1.350,00000		1.350,00		
					LIMITADOR INTERNO DA TAMPA TRASEIRA - KOMBI	PECA		12/03/2010		1,000	20,00000		20,00		
					PORTA DIANTEIRA LADO DIREITO - KOMBI	PECA		12/03/2010		1,000	925,00000		925,00		
					PORTA DIANTEIRA LADO ESQUERDO - KOMBI	PECA		12/03/2010		1,000	925,00000		925,00		
					QUEBRA VENTO COMPLETO - KOMBI	PECA		12/03/2010		1,000	178,00000		178,00		
					SUPORTE DO PARACHOQUE KOMBI VW	PECA		12/03/2010		1,000	25,00000		25,00		4.788,00
Total do Fornec.:															4.927,75
06.318.511/0001-32	MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT	004648			ALAVANCA REGULADORA	PECA		04/03/2010		1,000	385,00000		385,00		
					BOMBA ALIMENTADORA 1.467.030.308	PECA		04/03/2010		1,000	228,00000		228,00		
					CAME	PECA		04/03/2010		1,000	487,00000		487,00		
					CORPO DISTRIBUIDOR 1.468.334.625	PECA		04/03/2010		1,000	1.299,00000		1.299,00		

Data : 20/04/2010										Companhia de Saneamento Municipal CESAMA										Hora : 10:23:38	
SMC - mtpc412										* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2010 a 31/03/2010 *										Pagina :0007	
CNPJ/CPF	*	Fornecedor	*	NF	*	Descricao do Material	Unidade	Data	Qte.	Unitario	Total	Tot.	Nota								
06.318.511/0001-32		MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT		004648		FILTRO DIESEL PC 2/155	PECA	04/03/2010	1,000	14,00000	14,00										
						PORTA ROLETES	PECA	04/03/2010	1,000	474,00000	474,00										
						REPARO D 14.000	PECA	04/03/2010	1,000	42,00000	42,00										
						VALVULA DE PRESSAO	PECA	04/03/2010	1,000	63,00000	63,00										
						VALVULAS (BOMBA INJETORA D 14.000)	PECA	04/03/2010	1,000	718,00000	718,00		3.710,00								
Total do Fornec.:												3.710,00									
21.526.470/0001-63		MADEIRAS XINGUARA LTDA		007312		PORTA LISA COMPLETA 60CM - ANGELIM PEDRA	PECA	16/03/2010	1,000	136,00000	136,00		136,00								
Total do Fornec.:												136,00									
04.303.895/0001-94		MARCELO KOPTI TRANJAN-ME		002188		ETIQUETA AUTOADESIVA 107 X 36 MM	CENTO	22/03/2010	400,000	2,11000	844,00		844,00								
Total do Fornec.:												844,00									
05.572.827/0001-93		MARIA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEI		009538		CARTUCHO COMPATIVEL P/IMPR. HP (REF.15) C8797 PRETO	PECA	11/03/2010	10,000	26,80000	268,00										
						CARTUCHO (TONER) P/ IMPRESSORA LASERJET - CB436A	PECA	11/03/2010	5,000	193,05000	965,25		1.233,25								
Total do Fornec.:												1.233,25									
02.380.940/0001-89		MERCANTIL AQUARELA SUP PARA ESCRITO		007908		ATA C/ 100 FOLHAS	LIVRO	15/03/2010	10,000	4,85000	48,50										
						BOBINA PARA PLOTTER SULFITE 914MM X 50M 75G	PECA	15/03/2010	10,000	27,63000	276,30										
						BORRACHA P/ LAPIS REF. S-40	PECA	15/03/2010	30,000	0,18000	5,40										
						CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA - AZUL	PECA	15/03/2010	1000,000	0,23000	230,00										
						COLA PLASTICA - TUBO C/ 90GR	TUBO	15/03/2010	20,000	0,51000	10,20										
						DISCO COMPACTO REGRAVAVEL A LASER (DVD-RW) S/ CAPA	PECA	15/03/2010	50,000	1,90000	95,00										
						BOBINA DE PAPEL 76 X 30 - MAQUINA AUTENTICADORA	PECA	15/03/2010	100,000	0,38000	38,00		703,40								
Total do Fornec.:												703,40									
21.797.519/0001-12		MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I		002221		TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	PECA	09/03/2010	1500,000	0,73000	1.095,00		1.095,00								
21.797.519/0001-12		MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I		002217		LAJOTA P/ POCO (ALMOX)	PECA	09/03/2010	800,000	1,13000	904,00		904,00								
21.797.519/0001-12		MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I		002218		LAJOTA P/ POCO (ALMOX)	PECA	09/03/2010	2400,000	1,13000	2.712,00		2.712,00								
21.797.519/0001-12		MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I		002220		LAJOTA P/ POCO (ALMOX)	PECA	09/03/2010	1600,000	1,13000	1.808,00		1.808,00								
21.797.519/0001-12		MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I		002231		LAJOTA P/ POCO (ALMOX)	PECA	11/03/2010	1200,000	1,13000	1.356,00		1.356,00								
Total do Fornec.:												7.875,00									
20.335.956/0001-51		MINERACAO AREIA BRANCA LTDA		007551		AREIA PARA CAMADA TORPEDO	QUILO	03/03/2010	15400,000	0,16650	2.564,10		2.564,10								
20.335.956/0001-51		MINERACAO AREIA BRANCA LTDA		007558		AREIA PARA CAMADA TORPEDO	QUILO	03/03/2010	12000,000	0,16650	1.998,00										
						AREIA SELECIONADA PARA LEITO FILTRANTE	QUILO	03/03/2010	850,000	0,16649	141,52		2.139,52								
20.335.956/0001-51		MINERACAO AREIA BRANCA LTDA		007546		AREIA SELECIONADA PARA LEITO FILTRANTE	QUILO	03/03/2010	15400,000	0,16650	2.564,10		2.564,10								
20.335.956/0001-51		MINERACAO AREIA BRANCA LTDA		007545		AREIA SELECIONADA PARA LEITO FILTRANTE	QUILO	03/03/2010	15400,000	0,16650	2.564,10		2.564,10								
20.335.956/0001-51		MINERACAO AREIA BRANCA LTDA		007552		AREIA SELECIONADA PARA LEITO FILTRANTE	QUILO	03/03/2010	15400,000	0,16650	2.564,10		2.564,10								
Total do Fornec.:												12.395,92									
66.886.052/0001-15		MOGIGLASS ARTIGOS PARA LABORATORIO		022731		OXIDO DE ALUMINIO - FRASCO C/ 100GR	FRASCO	23/03/2010	1,000	712,00000	712,00		712,00								
Total do Fornec.:												712,00									
17.149.824/0001-20		MOLAS VICTOR LTDA		006892		MOLA 1 DIANT.MB 610-709-710- ORIG.6883208202	PECA	01/03/2010	1,000	230,55000	230,55										
						MOLA 2 DIANTEIRA MB 709 / 710	PECA	01/03/2010	1,000	184,87000	184,87										
						MOLA 5 DIANTEIRA MB 709 / 710	PECA	01/03/2010	1,000	84,82000	84,82		500,24								
17.149.824/0001-20		MOLAS VICTOR LTDA		007058		GRAMPO 3/4 X 82 X 440 D	PECA	01/03/2010	2,000	52,20000	104,40										
						PARAFUSO CENTRO 12 X 8 MB 1513-1313-1113	PECA	01/03/2010	1,000	8,70000	8,70		113,10								
17.149.824/0001-20		MOLAS VICTOR LTDA		007079		PARAFUSO DO CENTRO 10 X 100	PECA	09/03/2010	1,000	5,43000	5,43										
						GRAMPO 9/16 X 72 X 140 D	PECA	09/03/2010	1,000	16,31000	16,31		21,74								
17.149.824/0001-20		MOLAS VICTOR LTDA		007141		MOLA 5 DIANTEIRA MB 709 / 710	PECA	11/03/2010	1,000	84,82000	84,82										
						MOLA 3 TRAS.MB 709-710	PECA	11/03/2010	1,000	168,56000	168,56										
						MOLA 5 TRASEIRA MB 709	PECA	11/03/2010	1,000	128,32000	128,32										
						BORRACHA DA B.ESTABILIZADORA DIANT.MB 709-710	PECA	11/03/2010	2,000	13,05000	26,10										
						CHAPA DE ARTICULACAO	PECA	11/03/2010	4,000	5,43000	21,72										
						PARAFUSO CENTRO 10 X 150	PECA	11/03/2010	2,000	5,43000	10,86		440,38								
17.149.824/0001-20		MOLAS VICTOR LTDA		007185		MOLA 1 TRASEIRA MB 1218 / 1720	PECA	16/03/2010	1,000	271,87000	271,87										
						MOLA 2 TRASEIRA 1721 / 170402 / MB 1218	PECA	16/03/2010	1,000	224,50000	224,50										
						PARAFUSO CENTRO 12 X 8 MB 1513-1313-1113	PECA	16/03/2010	1,000	10,87000	10,87										
						GRAMPO 18 X 82 X 400 MB	PECA	16/03/2010	1,000	48,93000	48,93		556,17								
17.149.824/0001-20		MOLAS VICTOR LTDA		007222		GRAMPO 18 X 82 X 400 MB	PECA	22/03/2010	1,000	48,93000	48,93										
						PARAFUSO CENTRO 12 X 8 MB 1513-1313-1113	PECA	22/03/2010	1,000	10,87000	10,87										
						BUCHA DA MOLA DIANTEIRA 1113	PECA	22/03/2010	2,000	4,89000	9,78		69,58								
Total do Fornec.:												1.701,21									
00.849.076/0001-96		MONDEO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LT		007119		ADITIVO CONCENTRADO P/ SISTEMA DE ARREFECIMENTO (ORGANICO)	LITRO	22/03/2010	25,000	3,75000	93,75										
						MICRO-OLEO DE ALTA PENETRACAO - DESENGRIPANTE (FRASCO 300ML)	FRASCO	22/03/2010	120,000	2,99000	358,80										
						OLEO LUBRIFICANTE P/SISTEMAS HIDRAULICOS 68 (BALDE 20LITROS)	LITRO	22/03/2010	140,000	3,79000	530,60										
						OLEO 4T - SAE-20W50 MOTOS (LATA C/ 1000 ML)	LATA	22/03/2010	100,000	4,87000	487,00		1.470,15								
Total do Fornec.:												1.470,15									
08.468.470/0001-96		MOTOLIMA COMERCIO DE MOTORES E PECA		001789		ROCADEIRA A GASOLINA 39CC 2,0KW/2,68CV	PECA	01/03/2010	1,000	2.417,00000	2.417,00		2.417,00								

										Total do Fornec.:	2.417,00
18.923.003/0001-62	MOV-MAQUINAS LTDA.-EPP	019421	ACOPLAMENTO REX OMEGA E-4 M COMPLETO	PECA	08/03/2010	2,000	575,00000	1.150,00			

Data : 20/04/2010		Companhia de Saneamento Municipal CESAMA							Hora : 10:24:15	
SMC - mtpc412		* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2010 a 31/03/2010 *							Pagina :0008	
--- CNPJ/CPF	--- *----- Fornecedor	-----* * NF * *--	--* *----- Descricao do Material	-----* Unidade *	* *- Data -* *	Qte. -* *--	Unitario --* *----	Total ----* *--	Tot. Nota --*	
18.923.003/0001-62	MOV-MAQUINAS LTDA.-EPP	019421	ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-4M REX OMEGA	PECA	08/03/2010	4,000	470,94000	1.883,76	3.033,76	
Total do Fornec.:									3.033,76	
05.637.069/0001-44	MULTBRAS COMERCIAL LTDA	000882	FUSIVEL DIAZED 16A 500V ULTRA RAPIDO	PECA	01/03/2010	30,000	11,90000	357,00	357,00	
05.637.069/0001-44	MULTBRAS COMERCIAL LTDA	000884	CIMENTO	SACO	01/03/2010	200,000	17,08290	3.416,58	3.416,58	
05.637.069/0001-44	MULTBRAS COMERCIAL LTDA	000891	RELE DE NIVEL TIPO PN 127/220V	PECA	04/03/2010	10,000	104,39000	1.043,90	1.043,90	
05.637.069/0001-44	MULTBRAS COMERCIAL LTDA	000893	CHUVEIRO MAXI-DUCHA 220V BRANCO	PECA	09/03/2010	3,000	21,00000	63,00		
			LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 127V 25W	PECA	09/03/2010	20,000	7,59000	151,80		
			LAMPADA MISTA 220V 250W E-27	PECA	09/03/2010	20,000	12,97000	259,40		
			LAMPADA MISTA 220V 250W E-40	PECA	09/03/2010	30,000	13,17000	395,10	869,30	
05.637.069/0001-44	MULTBRAS COMERCIAL LTDA	000927	AREIA MEDIA (ALMOX)	M.CUBIC	22/03/2010	28,000	34,50000	966,00	966,00	
05.637.069/0001-44	MULTBRAS COMERCIAL LTDA	000931	CIMENTO	SACO	29/03/2010	250,000	17,08288	4.270,72	4.270,72	
Total do Fornec.:									10.923,50	
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000084	LIXEIRA PARA BANHEIRO COM TAMPA	PECA	02/03/2010	4,000	23,75000	95,00	95,00	
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000087	PORTA OBJETOS DE MESA (PORTA TRECO TRIPLO)	PECA	09/03/2010	2,000	9,60000	19,20		
			PORTA OBJETOS DE MESA (DUPLO - LAPIS E CANETAS)	PECA	09/03/2010	2,000	7,50000	15,00		
			TESOURA	PECA	09/03/2010	1,000	4,10000	4,10	38,30	
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000088	OLEO LUBRIFICANTE ISO VG 220	BALDE	09/03/2010	40,000	14,70000	588,00	588,00	
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000089	VENTILADOR DE MESA 50CM 110V	PECA	11/03/2010	2,000	169,50000	339,00	339,00	
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000090	MEMEORIA DDR2 2GB 800 MGZ PC 6400-2 MODULOS-TESTES	PECA	12/03/2010	2,000	169,90000	339,80	339,80	
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000093	VENTILADOR DE PAREDE/MESA 40CM 110 VOLTS	PECA	15/03/2010	1,000	129,00000	129,00	129,00	
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000094	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	PECA	15/03/2010	1,000	156,00000	156,00	156,00	
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000107	PULVERIZADOR JATO - 20 LITROS	PECA	24/03/2010	1,000	186,00000	186,00	186,00	
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000121	FITA ISOLANTE N. 33 (0.18 X 19 MM X 5 M)	ROLO	30/03/2010	100,000	1,27000	127,00		
			SOQUETE ANTIVIBRATORIO P/ LAMPADA FLUORESCENTE	PECA	30/03/2010	50,000	0,76000	38,00	165,00	
Total do Fornec.:									2.036,10	
03.235.031/0001-10	NEWWAYCO SA	000155	TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)	M.LINEA	04/03/2010	15000,000	0,85000	12.750,00	12.750,00	
03.235.031/0001-10	NEWWAYCO SA	000160	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM	M.LINEA	11/03/2010	3024,000	5,42000	16.390,08	16.390,08	
Total do Fornec.:									29.140,08	
10.846.381/0001-88	NICOLI MARTON - EPP	000082	SISTEMA DE VALVULA PARA MACROPIPETADOR REF 26128	PECA	26/03/2010	5,000	146,58000	732,90	732,90	
Total do Fornec.:									732,90	
09.134.068/0001-38	OBAH PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SEGUR	001551	DESSECADOR DE VIDRO COM TAMPA	PECA	12/03/2010	1,000	602,91000	602,91	602,91	
Total do Fornec.:									602,91	
01.544.866/0001-26	ORGANIZACAO COMERCIAL WR LTDA	003790	DISCO COMPACTO PARA GRAVACAO A LASER (DVD-R) S/ CAPA	PECA	12/03/2010	200,000	0,56000	112,00	112,00	
Total do Fornec.:									112,00	
05.214.053/0011-09	PARCO PAPELARIA LTDA	057193	TESOURA	PECA	15/03/2010	2,000	3,08000	6,16		
			PAPEL LINHO 180GR - PACOTE C/ 50FLS - BRANCO	PACOTE	15/03/2010	2,000	10,07000	20,14	26,30	
Total do Fornec.:									26,30	
21.550.900/0006-97	PAVAN MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	506436	ANEL VEDACAO PARA VASO SANITARIO	PECA	25/03/2010	1,000	7,15000	7,15		
			CAIXA P/ DESCARGA	PECA	25/03/2010	4,000	20,90000	83,60		
			PARAFUSO P/ FIXACAO DE VASO SANITARIO C/ BUCHA S10	PAR	25/03/2010	2,000	1,59000	3,18		
			VASO SANITARIO SIMPLES	PECA	25/03/2010	1,000	59,07000	59,07	153,00	
Total do Fornec.:									153,00	
19.488.105/0001-60	PECALEX LTDA	047009	FAROL AUXILIAR FT800P	PECA	11/03/2010	6,000	48,00000	288,00		
			GARRA BATERIA	PECA	11/03/2010	12,000	5,00000	60,00	348,00	
Total do Fornec.:									348,00	
02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	060055	AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)	M.CUBIC	11/03/2010	15,000	60,95000	914,25	914,25	
02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	060117	AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)	M.CUBIC	12/03/2010	15,000	60,95000	914,25	914,25	
Total do Fornec.:									1.828,50	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	018824	BICA CORRIDA	M.CUBIC	01/03/2010	7,000	60,95000	426,65	426,65	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	018825	BICA CORRIDA	M.CUBIC	01/03/2010	15,000	60,95000	914,25	914,25	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	018826	BICA CORRIDA	M.CUBIC	01/03/2010	15,000	60,95000	914,25	914,25	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	018827	BICA CORRIDA	M.CUBIC	01/03/2010	25,000	60,95000	1.523,75	1.523,75	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	018831	BICA CORRIDA	M.CUBIC	02/03/2010	25,000	60,95000	1.523,75	1.523,75	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	018832	BICA CORRIDA	M.CUBIC	02/03/2010	25,000	60,95000	1.523,75	1.523,75	

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 018835	BRITA N.1 (ALMOX)	M.CUBIC	02/03/2010	15,000	54,58000	818,70	818,70
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 018843	BICA CORRIDA	M.CUBIC	02/03/2010	15,000	60,95000	914,25	914,25
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 018845	BICA CORRIDA	M.CUBIC	02/03/2010	15,000	60,95000	914,25	914,25
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 018859	BICA CORRIDA	M.CUBIC	03/03/2010	14,000	60,95000	853,30	853,30
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 018851	BICA CORRIDA	M.CUBIC	04/03/2010	15,000	60,95000	914,25	914,25
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 018920	BICA CORRIDA	M.CUBIC	08/03/2010	14,000	60,95000	853,30	853,30
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 018919	BICA CORRIDA	M.CUBIC	08/03/2010	15,000	60,95000	914,25	914,25
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 018944	BICA CORRIDA	M.CUBIC	09/03/2010	25,000	60,95000	1.523,75	1.523,75
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 018935	BICA CORRIDA	M.CUBIC	09/03/2010	25,000	60,95000	1.523,75	1.523,75
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 018937	BICA CORRIDA	M.CUBIC	09/03/2010	15,000	60,95000	914,25	914,25
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 018936	BICA CORRIDA	M.CUBIC	09/03/2010	15,000	60,95000	914,25	914,25

Data : 20/04/2010				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA										Hora : 10:24:47			
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2010 a 31/03/2010 *										Pagina :0009			
*--- CNPJ/CPF				*----- Fornecedor		* NF *		*----- Descricao do Material		* Unidade *		* *-- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario		*----- Total		*-- Tot. Nota --*	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 018952		BICA CORRIDA		M.CUBIC		09/03/2010 25,000 60,95000		1.523,75		1.523,75	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 018956		BICA CORRIDA		M.CUBIC		09/03/2010 25,000 60,95000		1.523,75		1.523,75	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 018955		BICA CORRIDA		M.CUBIC		09/03/2010 15,000 60,95000		914,25		914,25	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 018965		BICA CORRIDA		M.CUBIC		10/03/2010 14,000 60,95000		853,30		853,30	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 018969		BICA CORRIDA		M.CUBIC		10/03/2010 14,000 60,95000		853,30		853,30	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 018970		BICA CORRIDA		M.CUBIC		10/03/2010 14,000 60,95000		853,30		853,30	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 018909		BICA CORRIDA		M.CUBIC		11/03/2010 15,000 60,95000		914,25		914,25	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 018973		MISTURA (C)		M.CUBIC		11/03/2010 28,000 55,95000		1.566,60		1.566,60	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 018986		MISTURA (C)		M.CUBIC		11/03/2010 28,000 55,95000		1.566,60		1.566,60	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 018977		MISTURA (C)		M.CUBIC		11/03/2010 14,240 55,95014		796,73		796,73	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 018972		MISTURA (C)		M.CUBIC		11/03/2010 15,920 55,94974		890,72		890,72	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 018980		MISTURA (C)		M.CUBIC		11/03/2010 14,240 55,95014		796,73		796,73	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 018979		BRITA N.1 (ALMOX)		M.CUBIC		11/03/2010 15,000 54,58000		818,70		818,70	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 018978		MISTURA (C)		M.CUBIC		11/03/2010 28,000 55,95000		1.566,60		1.566,60	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 018988		MISTURA (C)		M.CUBIC		11/03/2010 14,240 55,95014		796,73		796,73	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019005		MISTURA (C)		M.CUBIC		12/03/2010 14,000 55,95000		783,30		783,30	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019001		MISTURA (C)		M.CUBIC		12/03/2010 14,000 55,95000		783,30		783,30	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019014		MISTURA (C)		M.CUBIC		12/03/2010 14,250 55,95017		797,29		797,29	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019002		BRITA N.1 (ALMOX)		M.CUBIC		15/03/2010 15,000 54,58000		818,70		818,70	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019016		BICA CORRIDA		M.CUBIC		15/03/2010 15,000 60,95000		914,25		914,25	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019018		BICA CORRIDA		M.CUBIC		15/03/2010 15,000 60,95000		914,25		914,25	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019022		MISTURA (C)		M.CUBIC		18/03/2010 15,110 55,94970		845,40		845,40	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019103		BICA CORRIDA		M.CUBIC		19/03/2010 15,000 60,95000		914,25		914,25	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019102		BICA CORRIDA		M.CUBIC		19/03/2010 14,500 60,95034		883,78		883,78	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019112		BICA CORRIDA		M.CUBIC		19/03/2010 15,000 60,95000		914,25		914,25	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019114		BICA CORRIDA		M.CUBIC		19/03/2010 15,110 60,94970		920,95		920,95	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019116		BICA CORRIDA		M.CUBIC		19/03/2010 25,000 60,95000		1.523,75		1.523,75	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019148		BICA CORRIDA		M.CUBIC		22/03/2010 15,000 60,95000		914,25		914,25	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019167		BICA CORRIDA		M.CUBIC		22/03/2010 20,390 60,94997		1.242,77		1.242,77	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019160		BICA CORRIDA		M.CUBIC		20/03/2010 25,000 60,95000		1.523,75		1.523,75	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019161		BICA CORRIDA		M.CUBIC		20/03/2010 14,000 60,95000		853,30		853,30	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019162		BICA CORRIDA		M.CUBIC		22/03/2010 14,000 60,95000		853,30		853,30	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019163		BICA CORRIDA		M.CUBIC		22/03/2010 15,000 60,95000		914,25		914,25	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019140		BICA CORRIDA		M.CUBIC		22/03/2010 6,000 60,95000		365,70		365,70	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019144		BICA CORRIDA		M.CUBIC		22/03/2010 6,000 60,95000		365,70		365,70	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019172		MISTURA (C)		M.CUBIC		22/03/2010 16,840 55,95011		942,20		942,20	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019175		MISTURA (C)		M.CUBIC		22/03/2010 15,920 55,94974		890,72		890,72	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019173		MISTURA (C)		M.CUBIC		22/03/2010 15,550 55,94983		870,02		870,02	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019189		MISTURA (C)		M.CUBIC		22/03/2010 14,240 55,95014		796,73		796,73	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019193		MISTURA (C)		M.CUBIC		22/03/2010 15,000 55,95000		839,25		839,25	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019200		MISTURA (C)		M.CUBIC		22/03/2010 14,240 55,95014		796,73		796,73	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019209		MISTURA (C)		M.CUBIC		23/03/2010 16,840 55,95011		942,20		942,20	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019254		MISTURA (C)		M.CUBIC		24/03/2010 15,920 55,94974		890,72		890,72	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019253		MISTURA (C)		M.CUBIC		24/03/2010 15,550 55,94983		870,02		870,02	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019252		MISTURA (C)		M.CUBIC		24/03/2010 14,240 55,95014		796,73		796,73	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019251		MISTURA (C)		M.CUBIC		24/03/2010 16,840 55,95011		942,20		942,20	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019246		MISTURA (C)		M.CUBIC		25/03/2010 6,000 55,95000		335,70		335,70	
21.560.297/0001-10				PEDREIRA SANTO CRISTO		INDUSTRIA E C 019247		MISTURA (C)		M.CUBIC		25/03/2010 6,000 55,95000		335,70		335,70	

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 019248	MISTURA (C)	M.CUBIC	25/03/2010	6,000	55,95000	335,70	335,70
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 019333	BICA CORRIDA	M.CUBIC	29/03/2010	14,000	60,95000	853,30	853,30
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 019322	BICA CORRIDA	M.CUBIC	29/03/2010	14,000	60,95000	853,30	853,30
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 019328	BICA CORRIDA	M.CUBIC	29/03/2010	14,000	60,95000	853,30	853,30
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 019327	BICA CORRIDA	M.CUBIC	29/03/2010	15,000	60,95000	914,25	914,25
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 019312	BICA CORRIDA	M.CUBIC	29/03/2010	25,000	60,95000	1.523,75	1.523,75

Data : 20/04/2010				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA				Hora : 10:24:47			
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2010 a 31/03/2010 *				Pagina :0010			
CNPJ/CPF		Fornecedor	NF	Descricao do Material	Unidade	Data	Qte.	Unitario	Total	Tot.	Nota
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	019324	BICA CORRIDA	M.CUBIC	29/03/2010	15,000	60,95000	914,25		914,25	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	019375	BICA CORRIDA	M.CUBIC	29/03/2010	14,000	60,95000	853,30		853,30	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	019342	BICA CORRIDA	M.CUBIC	29/03/2010	15,000	60,95000	914,25		914,25	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	019347	BICA CORRIDA	M.CUBIC	29/03/2010	15,000	60,95000	914,25		914,25	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	019357	BICA CORRIDA	M.CUBIC	29/03/2010	14,000	60,95000	853,30		853,30	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	019382	BICA CORRIDA	M.CUBIC	29/03/2010	6,000	60,95000	365,70		365,70	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	019391	BICA CORRIDA	M.CUBIC	29/03/2010	14,000	60,95000	853,30		853,30	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	019399	BICA CORRIDA	M.CUBIC	29/03/2010	15,000	60,95000	914,25		914,25	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	019398	BICA CORRIDA	M.CUBIC	29/03/2010	6,000	60,95000	365,70		365,70	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	019417	BICA CORRIDA	M.CUBIC	30/03/2010	4,000	60,95000	243,80		243,80	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	018938	BICA CORRIDA	M.CUBIC	09/03/2010	15,000	60,95000	914,25		914,25	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	019170	MISTURA (C)	M.CUBIC	22/03/2010	14,240	55,95014	796,73		796,73	
Total do Fornec.:										76.652,10	
10.501.439/0001-51	PERSIANAS.COM LTDA	000095	PERSIANA VERTICAL EM PVC	M.QUADR	12/03/2010	10,980	51,91256	570,00		570,00	
Total do Fornec.:										570,00	
04.748.880/0001-30	POLAR AGROPECUARIA LTDA - ME	008932	AGRAL - 1 LITRO	FRASCO	31/03/2010	1,000	12,60000	12,60		290,17	
			FORMICIDA GRANULADO (FORNECIDO EM PACOTES C/ 500GR)	QUILO	31/03/2010	12,000	5,25000	63,00			
			RESPIRADOR MASCARA MASTER SEMI-FACIAL	PECA	31/03/2010	1,000	71,40000	71,40			
			ROUHPUL HA - GALAO 5 LITROS	GALAO	31/03/2010	1,000	70,04000	70,04			
			KIT COSTAL EMBORRACHADO	PECA	31/03/2010	1,000	73,13000	73,13			
Total do Fornec.:										290,17	
05.496.763/0001-99	PONTO DO EPI LTDA - ME	004176	BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30	PECA	15/03/2010	100,000	12,00000	1.200,00		1.200,00	
05.496.763/0001-99	PONTO DO EPI LTDA - ME	004174	SAPATO DE SEGURANCA MODELO FEMININO - N. 36	PECA	16/03/2010	1,000	38,00000	38,00		38,00	
Total do Fornec.:										1.238,00	
02.472.493/0001-98	POWER POINT EQUIPAMENTOS LTDA	005071	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	PECA	08/03/2010	2,000	29,00000	58,00		58,00	
Total do Fornec.:										58,00	
09.294.294/0001-86	PROVER ALIMENTOS LTDA	000461	CAFE	QUILO	01/03/2010	300,000	6,92000	2.076,00		2.076,00	
09.294.294/0001-86	PROVER ALIMENTOS LTDA	000478	ACUCAR CRISTAL EMB/5K	PACOTE	04/03/2010	72,000	8,98000	646,56		646,56	
09.294.294/0001-86	PROVER ALIMENTOS LTDA	000513	ACUCAR CRISTAL EMB/5K	PACOTE	12/03/2010	228,000	8,98000	2.047,44		2.047,44	
Total do Fornec.:										4.770,00	
18.126.995/0001-05	REI MATERIAIS ELETRICOS LTDA	015613	PINO ADAPTADOR 2P+T PARA 2P	PECA	04/03/2010	30,000	2,70000	81,00		81,00	
18.126.995/0001-05	REI MATERIAIS ELETRICOS LTDA	015694	CANALETA 50 X 20 X 2100 SIST X	PECA	16/03/2010	5,000	29,40000	147,00		791,15	
			CANALETA SISTEMA 110 X 20 X 2100 SISTEMA X	PECA	16/03/2010	6,000	75,60000	453,60			
			COTOVELO INTERNO 110X20	PECA	16/03/2010	3,000	8,00000	24,00			
			COTOVELO INTERNO 50 X 20 SISTEMA X	PECA	16/03/2010	4,000	5,50000	22,00			
			COTOVELO EXTERNO 50 X 20 SISTEMA X	PECA	16/03/2010	4,000	5,50000	22,00			
			COTOVELO EXTERNO 20X10	PECA	16/03/2010	5,000	1,10000	5,50			
			COTOVELO EXTERNO 110X20 SISTEMA X	PECA	16/03/2010	2,000	8,00000	16,00			
			COTOVELO INTERNO 20X10	PECA	16/03/2010	5,000	1,10000	5,50			
			DERIVACAO TE 110X20 SAX	PECA	16/03/2010	2,000	24,30000	48,60			
			INTERRUPTOR UMA SECAO SIMPLES	PECA	16/03/2010	1,000	3,35000	3,35			
			BUCHA S- 6 C/ PARAFUSO	PECA	16/03/2010	30,000	0,20000	6,00			
			CANALETA 20 X 10 X 2100 SIST X	PECA	16/03/2010	8,000	4,70000	37,60			
18.126.995/0001-05	REI MATERIAIS ELETRICOS LTDA	015753	QUADRO DISTRIBUICAO PVC SOBREPOR 3/4	PECA	31/03/2010	4,000	15,90000	63,60		63,60	
Total do Fornec.:										935,75	
02.139.568/0001-13	RENAVI SPORTS LTDA - ME	001755	CRONOMETRO	PECA	16/03/2010	2,000	19,90000	39,80		39,80	
Total do Fornec.:										39,80	
04.563.266/0001-01	REPLASTIC IND COM E RECICLAGEM DE P	002381	SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA	MILHEIR	30/03/2010	6,900	198,72028	1.371,17		1.371,17	
Total do Fornec.:										1.371,17	
06.050.078/0001-05	RIDAUTO2003 AUTO MECANICA LTDA	000535	BUCHA DA COROA 150CC	PECA	16/03/2010	4,000	11,35000	45,40		22,71	
			KIT RELACAO TRANSMISSAO HONDA	PECA	16/03/2010	1,000	84,53000	84,53			
			RETENTOR DO CAMBIO	PECA	16/03/2010	1,000	7,57000	7,57			
			RETENTOR HASTE VALVULA HONDA	PECA	16/03/2010	3,000	18,92000	56,76			
			JUNTA DO CILINDRO	PECA	16/03/2010	1,000	3,78000	3,78			
			JUNTA DO CABECOTE HONDA	PECA	16/03/2010	1,000	11,98000	11,98			
			KIT PISTAO/ ANEIS 0,25	PECA	16/03/2010	1,000	138,78000	138,78			
			VALVULA ESCAPE	PECA	16/03/2010	1,000	82,01000	82,01			
			VALVULA ADMISSAO HONDA	PECA	16/03/2010	1,000	58,03000	58,03			
			GUIA DE ESCAPE HONDA	PECA	16/03/2010	1,000	87,05000	87,05			
			GUIA DE ADMISSAO HONDA	PECA	16/03/2010	1,000	61,82000	61,82			
			JUNTA LATERAL CG 125	JOGO	16/03/2010	1,000	6,30000	6,30			
			JOGO DE JUNTA COMPLETO	PECA	16/03/2010	1,000	22,71000	22,71			

RETENTOR DO MAGNETO HONDA	PECA	16/03/2010	1,000	25,31000	25,31	692,03
---------------------------	------	------------	-------	----------	-------	--------

Data : 20/04/2010		Companhia de Saneamento Municipal CESAMA						Hora : 10:25:25	
SMC - mtpc412		* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2010 a 31/03/2010 *						Pagina :0011	
-- CNPJ/CPF	--- *----- Fornecedor	---* * NF * *--	---* *----- Descricao do Material	---* *----- Unidade *	* *- Data -* *-	Qte. -* *--	Unitario --* *--	Total ----* *--	Tot. Nota --*
06.050.078/0001-05	RIDAUTO2003	AUTO MECANICA LTDA	000534	PATIM DO FREIO TRASEIRO HONDA	PECA	16/03/2010	1,000	29,02000	29,02
				ANTENA DE FIBRA NK (CORTA PIPA)	PECA	16/03/2010	3,000	6,30000	18,90
				FILTRO DE AR HONDA	PECA	16/03/2010	1,000	21,45000	21,45
				VELA IGNICAO EPR8E	PECA	16/03/2010	1,000	44,15000	44,15
				CAVALETE CENTRAL II HONDA	PECA	16/03/2010	1,000	46,03000	46,03
				BUCHA DA COROA 150CC	PECA	16/03/2010	4,000	11,35000	45,40
				KIT RELACAO TRANSMISSAO HONDA	PECA	16/03/2010	1,000	84,53000	84,53
				LENTE SINALEIRA	PECA	16/03/2010	1,000	6,30000	6,30
				PATIM DE FREIO DIANTEIRO	PECA	16/03/2010	2,000	29,02000	58,04
				LAMPADA SINALEIRA 12V	PECA	16/03/2010	1,000	2,59000	2,59
Total do Fornecedor::									356,41
									1.048,44
06.050.078/0002-88	RIDAUTO2003	AUTO PECAS LTDA	000538	CARCACA - BOMBA HIDRAULICA	PECA	16/03/2010	1,000	368,00000	368,00
				CONJUNTO ROTOR	PECA	16/03/2010	1,000	161,00000	161,00
				EIXO (BOMBA HIDRAULICA D14000)	PECA	16/03/2010	1,000	66,70000	66,70
				JOGO DE REPARO DE BOMBA HIDRAULICA	PECA	16/03/2010	1,000	54,05000	54,05
				PLACA DIANTEIRA DA BOMBA	PECA	16/03/2010	1,000	97,75000	97,75
				PLACA TRASEIRA DA BOMBA	PECA	16/03/2010	1,000	110,40000	110,40
				ROLAMENTO AGULHA	PECA	16/03/2010	1,000	43,70000	43,70
				VALVULA (BOMBA HIDRAULICA)	PECA	16/03/2010	1,000	46,26000	46,26
				ROLAMENTO ESFERAS D14000	PECA	16/03/2010	1,000	39,10000	39,10
Total do Fornecedor::									986,96
01.005.844/0001-98	RS BRAIL	COMERCIAL LTDA-EPP	004156	PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2	RESMA	18/03/2010	600,000	10,34000	6.204,00
Total do Fornecedor::									6.204,00
09.523.553/0001-01	RT JUIZ DE FORA	REFORMA DE PNEUS LT	018240	PNEU 750R X 16- 12 LONAS - RADIAL REFORMADO (608,709 TOYOTA	PECA	18/03/2010	5,000	150,00000	750,00
				PNEU 275 X 80 R-22.5 - RADIAL REFORMADO (VW-15.180 PIPA)	PECA	18/03/2010	2,000	295,00000	590,00
				PNEU 900RX20 RADIAL REFORMADO (PIPA, BASCULANTES)	PECA	18/03/2010	2,000	255,00000	510,00
09.523.553/0001-01	RT JUIZ DE FORA	REFORMA DE PNEUS LT	018495	PNEU 215 X 80 R.16 - RADIAL REFORMADO JIPE TOY/TOY BAU	PECA	18/03/2010	2,000	130,00000	260,00
				PNEU 1000R X 20 RADIAL - REFORMADO (MB 1513,F14000,D14000)	PECA	18/03/2010	1,000	310,00000	310,00
				PNEU 900RX20 RADIAL REFORMADO (PIPA, BASCULANTES)	PECA	18/03/2010	2,000	255,00000	510,00
Total do Fornecedor::									1.080,00
									2.930,00
22.118.673/0001-83	SAO LUIZ	EMPRESA DE MINERACAO E AGU	051158	AGUA MINERAL (CAIXA COM 48 COPOS DE 200 ML)	COPO	31/03/2010	5760,000	0,22916	1.320,00
Total do Fornecedor::									1.320,00
01.715.289/0001-98	SERFER	INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	002664	CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 38	PECA	01/03/2010	30,000	33,45000	1.003,50
				CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 40	PECA	01/03/2010	60,000	33,45000	2.007,00
				CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 50	PECA	01/03/2010	15,000	33,45000	501,75
				CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 52	PECA	01/03/2010	10,000	33,45000	334,50
				CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "P"	PECA	01/03/2010	23,000	35,32000	812,36
				CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "G"	PECA	01/03/2010	100,000	35,32000	3.532,00
				CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GG"	PECA	01/03/2010	80,000	35,32000	2.825,60
				CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GGG"	PECA	01/03/2010	23,000	35,32000	812,36
				CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GGGG"	PECA	01/03/2010	15,000	35,32000	529,80
				CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "M"	PECA	01/03/2010	100,000	14,13000	1.413,00
				CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "GG"	PECA	01/03/2010	70,000	14,13000	989,10
Total do Fornecedor::									14.760,97
									14.760,97
17.183.039/0001-94	SOMATEX	LTDA	006168	MOTOR ALTO RENDIMENTO PLUS 1,5CV 4 TENSOES 4 POLOS	PECA	09/03/2010	1,000	279,90000	279,90
Total do Fornecedor::									279,90
21.615.950/0001-09	SUPERFREIOS	LTDA	353182	REPARO DA VALVULA RELE 83277	PECA	04/03/2010	1,000	48,00000	48,00
21.615.950/0001-09	SUPERFREIOS	LTDA	354543	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8" X 1" INOX	PECA	23/03/2010	4,000	0,55000	2,20
				PORCA AUTO TRAVANTE 5/16 UNC	PECA	23/03/2010	2,000	0,15000	0,30
				PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 2 1/2" C/ ROSCA TOTAL E PORCA	PECA	23/03/2010	2,000	0,60000	1,20
				ROLAMENTO 6205 ZZ	PECA	23/03/2010	1,000	19,00000	19,00
				TUBO QUADRADO 1 1/8" X 7/8" FEMEA	M.LINEA	23/03/2010	0,500	62,00000	31,00
				BARRA QUADRADA 7/8" MACHO	M.LINEA	23/03/2010	0,500	75,00000	37,50
				JUNTA UNIVERSAL STU-1135	PECA	23/03/2010	1,000	110,00000	110,00
				JUNTA UNIVERSAL 25,4 X 28,65 - STU 1240	PECA	23/03/2010	1,000	115,00000	115,00
21.615.950/0001-09	SUPERFREIOS	LTDA	354198	LONA DE FREIO LM-3/BX5	M.LINEA	23/03/2010	1,600	335,00000	536,00
				REBITE BICROMATIZADO 10 X 14 - ST - BIC	PECA	23/03/2010	43,000	0,13000	5,59
Total do Fornecedor::									541,59
									905,79
04.294.874/0001-50	TAPPREST	INDUSTRIA, COMERCIO E SERV	001195	TAPETE DE VINIL 0,60 X 0,40 - 12CM DE ESPESSURA COR BEGE	PECA	05/03/2010	5,000	52,80000	264,00
04.294.874/0001-50	TAPPREST	INDUSTRIA, COMERCIO E SERV	001198	TAPETE EM VINIL PERSONALIZADO	PECA	18/03/2010	1,000	2.890,00000	2.890,00
Total do Fornecedor::									2.890,00
									3.154,00
02.654.191/0001-30	TECAUT	AUTOMAção INDUSTRIAL LTDA	018579	MOTOR TRIFASICO ALTO RENDIMENTO 100CV	PECA	01/03/2010	1,000	9.295,00000	9.295,00
Total do Fornecedor::									9.295,00
84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	230962		TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	M.LINEA	01/03/2010	1620,000	11,23000	18.192,60
									18.192,60

Data : 20/04/2010				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA				Hora : 10:26:22			
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/03/2010 a 31/03/2010 *				Pagina :0012			
*--- CNPJ/CPF	---	*----- Fornecedor	-----* * NF * ---	---	*----- Descricao do Material	-----* Unidade *	* *-- Data	-* *-- Qte. -	*-- Unitario	---* *----- Total	-----* *-- Tot. Nota ---*
+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+											
84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 230961				TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	M.LINEA	01/03/2010	1620,000	11,23000	18.192,60	18.192,60
84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 231798				LUVA PVC SOLDABEL 1/2"	PECA	04/03/2010	2000,000	0,09000	180,00	180,00
84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 230963				TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	M.LINEA	04/03/2010	1272,000	11,23000	14.284,56	14.284,56
84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 231167				TUBO DE PVC SOLDABEL DE 1/2"	M.LINEA	04/03/2010	2100,000	0,54000	1.134,00	
					TUBO DE PVC SOLDABEL DE 3/4"	M.LINEA	04/03/2010	696,000	0,76000	528,96	
					TUBO DE PVC SOLDABEL DE 1"	M.LINEA	04/03/2010	1008,000	1,21000	1.219,68	
					TUBO DE PVC SOLDABEL DE 1.1/4"	M.LINEA	04/03/2010	96,000	1,73000	166,08	
					TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 65(DE 75MM)	M.LINEA	04/03/2010	36,000	6,75000	243,00	
					ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"	PECA	04/03/2010	4000,000	0,09000	360,00	
					ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4"	PECA	04/03/2010	600,000	0,13000	78,00	
					ADAPTADOR SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1"	PECA	04/03/2010	500,000	0,22000	110,00	
					LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDABEL 1/2"	PECA	04/03/2010	200,000	0,32000	64,00	
					LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDABEL 1"	PECA	04/03/2010	50,000	0,79000	39,50	
					ADAPTADOR C/REGISTRO P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 3/4"	PECA	04/03/2010	2000,000	1,54000	3.080,00	
					JOELHO 90° PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	PECA	04/03/2010	4000,000	0,25000	1.000,00	
					LUVA PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 32 X 1"	PECA	04/03/2010	160,000	0,33000	52,80	
					LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDABEL 3/4"	PECA	04/03/2010	100,000	0,92000	92,00	8.168,02
84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 242579				LUVA PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	PECA	12/03/2010	1000,000	0,13000	130,00	
					LUVA PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 32 X 1"	PECA	12/03/2010	40,000	0,33000	13,20	
					REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL DE 1"	PECA	12/03/2010	25,000	3,34000	83,50	226,70
										Total do Fornec.:	59.244,48
84.684.455/0069-51	TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES		105400		TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)	M.LINEA	18/03/2010	4000,000	1,10000	4.400,00	4.400,00
										Total do Fornec.:	4.400,00
09.569.733/0001-16	UBERPAP PAPELARIA E INFORMATICA LTD 000200				CPD-12 FORMULARIO S/IMPRESSAO UMA VIA - 11" X 240MM	MILHEIR	19/03/2010	10,000	14,75000	147,50	
					FITA P/ CALC. ELETRONICA (PVF) FACIT 2531	PECA	19/03/2010	10,000	2,18000	21,80	
					LAPISEIRA 0,5MM - PENTEL - REF. P205	PECA	19/03/2010	20,000	4,89000	97,80	
					PRANCHETA DE EUCATEX	PECA	19/03/2010	10,000	1,85000	18,50	285,60
										Total do Fornec.:	285,60
00.948.736/0001-96	UNION QUIMICA COMERCIO IMPORTACAO L 000482				PASTILHA DE CLORO	QUILO	11/03/2010	98,000	15,00000	1.470,00	1.470,00
										Total do Fornec.:	1.470,00
07.853.429/0001-70	UTILART UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 000373				GARRAFA TERMICA 1L - ROSCA	PECA	02/03/2010	4,000	21,90000	87,60	87,60
07.853.429/0001-70	UTILART UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 000375				GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS	PECA	12/03/2010	1,000	43,90000	43,90	43,90
										Total do Fornec.:	131,50
29.976.032/0001-09	VETEC - QUIMICA FINA LTDA		200918		PAPEL DE FILTRO QUANTITATIVO 11CM DE FILTRACAO RAPIDA	CAIXA	02/03/2010	14,000	23,94000	335,16	335,16
										Total do Fornec.:	335,16
										T O T A L G E R A L ->	659.735,90